
О районном бюджете на 2009 год

Утративший силу
Решение маслихата Железинского района Павлодарской области от 26 декабря 
2008 года N 108-4/11. Зарегистрировано Управлением юстиции Железинского 
района Павлодарской области 30 декабря 2008 года за N 65. Утратило силу - 
решением маслихата Железинского района от 28 декабря 2009 года N 175-4/20
      Сноска. Утратило силу решением маслихата Железинского района от 
28.12.2009 N 175-4/20.
      В соответствии с подпунктом 1) пункта 1 статьи 6  Республики Закона
Казахстан "О местном государственном управлении в Республике Казахстан", 
пункта 2 статьи 75  Республики Казахстан "Бюджетный Кодекс Кодекса
Республики Казахстан" от 4 декабря 2008 года районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить районный бюджет на 2009 год согласно приложению 1 в 
с л е д у ю щ и х  о б ъ е м а х :
      1) доходы 1670397 тыс.тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям 256150 тыс.тенге;
      неналоговым поступлениям 4559 тыс.тенге;
      поступления от продажи основного капитала 784 тыс.тенге;
      поступления трансфертов 1408904 тыс.тенге;
      2 )  з а т р а т ы  1 6 8 2 7 5 0  т ы с . т е н г е ;
      3) чистое бюджетное кредитование равно нулю, в том числе:
      погашение бюджетных кредитов равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами 7000 тыс.тенге, в том числе:
приобретение финансовых активов 7000 тыс. тенге;
      5)  дефицит бюджета -19353,0 тыс.тенге;
      6) финансирование дефицита 19353,0 тыс.тенге.
      Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009 N 167-4/19 (вводится в действие с 
0 1 . 0 1 . 2 0 0 9 ) .
      2. Утвердить объем бюджетных субвенций, передаваемых из областного 
б ю д ж е т а  в  с у м м е  9 5 3 8 6 7  т ы с .  т е н г е .
      3. Резерв местного исполнительного органа района равен нулю.
      Сноска. Пункт 3 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009 N 167-4/19.
       4. Утвердить перечень районных бюджетных программ, не подлежащих 



секвестру в процессе исполнения районного бюджета на 2009 год согласно 
п р и л о ж е н и ю  2 .
      5. Утвердить бюджетные программы сельских округов района на 2009 год, 
с о г л а с н о  п р и л о ж е н и ю  3 .
      6. Утвердить перечень бюджетных программ развития районного бюджета на 
2009 год с разделением на бюджетные программы, направленные на реализацию 
бюджетных инвестиционных проектов (программ) и на формирование или 
увеличение уставного капитала юридических лиц, согласно приложению 4.
      7. Установить повышенные на 25% оклады и тарифные ставки специалистам 
образования, культуры, спорта, специалистам социальной защиты населения.
      8. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию социально-экономического развития и бюджета районного маслихата.
      9. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2009 года.
      П р е д с е д а т е л ь  с е с с и и
      районного Маслихата                        Р. Умарова
      Секретарь районного Маслихата              В. Крутиков
П р и л о ж е н и е  1            
к  решению очередной 11-сессии 4-созыва
Ж е л е з и н с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а     
от 26 декабря 2008 года     

Районный бюджет на 2009 год

      Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009  (вводится в действие с N 167-4/19
01.01.2009).
Категория

Всего в тыс.тенгеКласс

Подкласс

1 2 3 4 5

I. ДОХОДЫ 1 670 397

1 Налоговые поступления 256 150

01 Подоходный налог 81 590

2 Индивидуальный подоходный налог 81 590

03 Социальный налог 88 000

1 Социальный налог 88 000

04 Hалоги на собственность 76 022

1 Hалоги на имущество 60 892

3 Земельный налог 1 916



4 Hалог на транспортные средства 9 235

5 Единый земельный налог 3 979

05 Внутренние налоги на товары, работы и услуги 9 203

2 Акцизы 1 359

3 Поступления за использование природных и других ресурсов 6 682

4
Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной 
деятельности

1 162

08

Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически 
значимых действий и (или) выдачу документов 
уполномоченными на то государственными органами или 
должностными лицами

1 335

1 Государственная пошлина 1 335

2 Неналоговые поступления 4 559

01 Доходы от государственной собственности 314

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности 314

06 Прочие неналоговые поступления 4 245

1 Прочие неналоговые поступления 4 245

3 Поступления от продажи основного капитала 784

03 Продажа земли и нематериальных активов 784

1 Продажа земли 255

2 Продажа нематериальных активов 529

4 Поступления трансфертов 1 408 904

02
Трансферты из вышестоящих органов государственного 
управления 1 408 904

2 Трансферты из областного бюджета 1 408 904

Функциональная группа

Всего тыс. тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. ЗАТРАТЫ 1682750

1 Государственные услуги общего характера 139345



01 Представительные, исполнительные и другие органы, 
выполняющие общие функции государственного управления

120227

112 Аппарат маслихата района (города областного значения) 9105

001
Обеспечение деятельности маслихата района (города 
областного значения)

9105

122 Аппарат акима района (города областного значения) 30781

001
Обеспечение деятельности акима района (города областного 
значения)

30781

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 80341

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города 
районного значения, поселка, аула (села), аульного (
сельского) округа

80341

02 Финансовая  деятельность 7138

452 Отдел финансов района (города областного значения) 7138

001 Обеспечение деятельности Отдела финансов 6316

003 Проведение оценки имущества в целях налогообложения 122

011
Учет, хранение, оценка и реализация имущества, 
поступившего в коммунальную собственность 700

05 Планирование и статистическая деятельность 11980

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (
города областного значения) 11980

001
Обеспечение деятельности Отдела экономики и бюджетного 
планирования 11980

2 Оборона 5710

01 Военные нужды 5710

122 Аппарат акима района (города областного значения) 5710



005 Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской 
обязанности

5710

4 Образование 905631

01 Дошкольное воспитание и обучение 24631

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

24631

004
Поддержка организаций дошкольного воспитания и 
обучения

24631

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование 834515

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

9287

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и 
обратно в аульной (сельской) местности 9287

464 Отдел образования района (города областного значения) 825228

003 Общеобразовательное обучение 813804

006 Дополнительное образование для детей 4640

010
Внедрение новых технологий обучения в государственной 
системе образования за счет трансфертов из 
республиканского бюджета

6784

09 Прочие услуги в области образования 46485

464 Отдел образования района (города областного значения) 46485

001 Обеспечение деятельности отдела образования 11484

005
Приобретение и доставка учебников, учебно-методических 
комплексов для государственных учреждений образования 
района (города областного значения)

7216

007
Проведение школьных олимпиад, внешкольных мероприятий
и конкурсов районного (городского) масштаба

1085



011 Капитальный текущий ремонт объектов образования в 
рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

26700

5 Здравоохранение 248

09 Прочие услуги в области здравоохранения 248

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 248

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных 
людей до ближайшей организации здравоохранения, 
оказывающей врачебную помощь

248

6 Социальная помощь и социальное обеспечение 85899

02 Социальная помощь 69081

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 7784

003
Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на 
дому

7784

451
Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения)

61297

002 Программа занятости 16488

005 Государственная адресная социальная помощь 8325

006 Жилищная помощь 200

007
Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся 
граждан по решениям местных представительных органов 28990

010
Материальное обеспечение детей-инвалидов, 
воспитывающихся и обучающихся на дому 702

016 Государственные пособия на детей до 18 лет 3517

017

Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными 
гигиеническими средствами и предоставление услуг 

3075



специалистами жестового языка, индивидуальными 
помощниками в соответствии с индивидуальной программой 
реабилитации инвалида

09
Прочие услуги в области социальной помощи и социального 
обеспечения 16818

451
Отдел занятости и социальных программ района (города 
областного значения) 16818

001
Обеспечение деятельности отдела занятости и социальных 
программ 16408

011
Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и 
других социальных выплат

410

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 59407

01 Жилищное хозяйство 2533

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

315

007
Организация сохранения государственного жилищного 
фонда города районного значения, поселка (аула) села, (
аульного) сельского округа

315

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

2218

004 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 2015

005 Снос аварийного и ветхого жилья 203

02 Коммунальное хозяйство 43902

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 657

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 657

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

345

012 345



Функционирование системы водоснабжения и водоотведения

467 Отдел строительства района (города областного значения) 42900

031
Развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и 
благоустройство населенных пунктов в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

42900

03 Благоустройство населенных пунктов 12972

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 12972

008 Освещение улиц населенных пунктов 4050

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 6323

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 96

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 2503

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство 115127

01 Деятельность в области культуры 56191

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 26064

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне 26064

455
Отдел культуры и развития языков  района (города 
областного значения) 30127

003 Поддержка культурно-досуговой работы 30127

02 Спорт 17418

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения) 2418

006
Проведение спортивных соревнований на районном (города 
областного значения) уровне 2418

8 02 467 Отдел строительства района (города областного значения) 15000



8 02 467 008 Развитие объектов спорта 15000

03 Информационное пространство 27551

455
Отдел культуры и развития языков  района (города 
областного значения)

22508

006 Функционирование районных (городских) библиотек 22250

007
Развитие государственного языка и других языков народов 
Казахстана

258

456
Отдел внутренней политики района (города областного 
значения)

5043

002
Проведение государственной информационной политики 
через средства массовой информации

5043

09
Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и 
информационного пространства 13967

455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения) 4332

001
Обеспечение деятельности отдела культуры и развития 
языков 4332

456
Отдел внутренней политики района (города областного 
значения) 5122

001 Обеспечение деятельности отдела внутренней политики 4723

003
Реализация региональных программ в сфере молодежной 
политики 399

465
Отдел физической культуры и спорта района (города 
областного значения) 4513

001
Обеспечение деятельности отдела физической культуры и 
спорта 4513

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование 50000

09
Прочие услуги в области топливно-энергетического 
комплекса и недропользования 50000

467 Отдел строительства района (города областного значения) 50000

009 Развитие теплоэнергетической системы 50000

10 241385



Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо 
охраняемые природные территории, охрана окружающей 
среды и животного мира, земельные отношения

01 Сельское хозяйство 14392

453
Отдел экономики и бюджетного планирования района (
города областного значения) 6238

099
Реализация мер социальной поддержки специалистов 
социальной сферы сельских населенных пунктов за счет 
целевого трансферта из республиканского бюджета

6238

462
Отдел сельского хозяйства района (города областного 
значения) 8154

001 Обеспечение деятельности отдела сельского хозяйства 8154

003
Обеспечение функционирования скотомогильников (
биотремических ям) 0

02 Водное хозяйство 216275

467 Отдел строительства района (города областного значения) 216275

012 Развитие системы водоснабжения 216275

06 Земельные отношения 4918

463
Отдел земельных отношений района (города областного 
значения) 4918

001 Обеспечение деятельности отдела земельных отношений 4798

003 Земельно-хозяйственное устройство населенных пунктов 120

09
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, 
рыбного хозяйство, охрана окружающей среды и земельных 
отношений

5800

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 3000

019 3000



Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) округах в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

455
Отдел культуры и развития языков района (города 
областного значения)

2800

008
Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (
селах), аульных (сельских) округах в рамках реализации 
стратегии региональной занятости и переподготовки кадров

2800

11
Промышленность, архитектурная, градостроительная и 
строительная деятельность

6609

02
Архитектурная, градостроительная и строительная 
деятельность

6609

467 Отдел строительства района (города областного значения) 3224

001 Обеспечение деятельности отдела строительства 3224

468
Отдел  архитектуры и градостроительства района (города 
областного значения) 3385

001
Обеспечение деятельности отдела архитектуры и 
градостроительства

3385

12 Транспорт и коммуникации 63580

01 Автомобильный транспорт 39261

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, 
поселка, аула (села), аульного (сельского) округа 7791

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в 
городах районного значения, поселках, аулах (селах), 
аульных (сельских) округах

7791

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

31470

023 Обеспечение функционирования автомобильных дорог 31470

09 Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций 24319



458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

24319

008

Ремонт и содержание автомобильных дорог районного 
значения, улиц городов и населенных пунктов в рамках 
реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

24100

024
Организация внутрипоселковых (внутригородских) 
внутрирайонных общественных пассажирских перевозок 219

13 Прочие 9522

03
Поддержка предпринимательской деятельности и защита 
конкуренции

4034

469
Отдел предпринимательства района (города областного 
значения)

4034

001 Обеспечение деятельности отдела предпринимательства 3772

003 Поддержка предпринимательской деятельности 262

09 Прочие 5488

452 Отдел финансов района (города областного значения) 0

012
Резерв местного исполнительного органа района (города 
областного значения)

0

458
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского 
транспорта и автомобильных дорог района (города 
областного значения)

5488

001
Обеспечение деятельности отдела жилищно-коммунального 
хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог 5488

15 Трансферты 287

15 01 Трансферты 287

15 01 452 Отдел финансов района (города областного значения) 287



15 01 006 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых 
трансфертов

287

III. ЧИСТОЕ БЮДЖЕТНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ 0

5 Погашение бюджетных кредитов 0

01 Погашение бюджетных кредитов 0

1
Погашение бюджетных кредитов, выданных из 
государственного бюджета 0

06
Погашение бюджетных кредитов, выданных из местного 
бюджета банкам-заемщикам 0

IУ. САЛЬДО ПО ОПЕРАЦИЯМ С ФИНАНСОВЫМИ 
АКТИВАМИ 7000

13 Прочие 7000

09 Прочие 7000

452 Отдел финансов района (города областного значения) 7000

014
Формирование или увеличение уставного капитала 
юридических лиц 7000

УI .ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА -19353

УII. ФИНАНСИРОВАНИЕ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 19353

П р и л о ж е н и е  2            
к  решению очередной 11-сессии,  4-созыва
Ж е л е з и н с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а   
от 26 декабря 2008 года   

Перечень районных бюджетных программ, не подлежащих
секвестру в процессе исполнения районного бюджета
на 2009 год

      Сноска. Приложение 2 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009  (вводится в действие с N 167-4/19
01.01.2009).
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

4 Образование



02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

464 Отдел образования района (города областного значения)

003 Общеобразовательное обучение

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (села), 
аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей 
организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

П р и л о ж е н и е  3           
к  решению очередной 11-сессии,  4-созыва
Ж е л е з и н с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а    
от 26 декабря 2008 года    

Перечень местных бюджетных программ
сельских округов на 2009 год

      Сноска. Приложение 3 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009  (вводится в действие с N 167-4/19
01.01.2009).
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

Актауский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа



5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Алакольский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование



01 Дошкольное воспитание и обучение

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и обучения

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи  нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах



Башмачинский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство



01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Валихановский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

02 Коммунальное хозяйство

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

014 Организация водоснабжения населенных пунктов



03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Веселорощинский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123



Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи  нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

02 Коммунальное хозяйство

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

014 Организация водоснабжения населенных пунктов

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Железинский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера



01 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

01 Дошкольное воспитание и обучение

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

004 Поддержка организаций дошкольного воспитания и обучения

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

01 Жилищное хозяйство

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

007
Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, поселка (аула) села, (аульного) сельского округа

03 Благоустройство населенных пунктов



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Енбекшинский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа



008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Казахстанский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа



003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

02 Коммунальное хозяйство

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

014 Организация водоснабжения населенных пунктов

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Лесной сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции  государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения



123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Михайловский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления



123 Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013



Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Новомирский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

01 Деятельность в области культуры

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

006 Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне



10 Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные 
отношения

09
Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, 
охрана окружающей среды и земельных отношений

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

019
Финансирование социальных проектов в поселках, аулах (селах), аульных (
сельских) округах в рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Озерновский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

005
Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа



002 Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

Прииртышский сельский округ

1 Государственные услуги общего характера

01
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

001
Функционирование аппарата акима района в городе, города районного 
значения, поселка, аула (села), аульного (сельского) округа

4 Образование

02 Начальное, основное среднее и общее среднее образование

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа



005 Организация бесплатного подвоза учащихся до школы и обратно в аульной (
сельской) местности

5 Здравоохранение

09 Прочие услуги в области здравоохранения

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

002
Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до 
ближайшей организации здравоохранения, оказывающей врачебную помощь

6 Социальная помощь и социальное обеспечение

02 Социальная помощь

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

003 Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

03 Благоустройство населенных пунктов

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

008 Освещение улиц населенных пунктов

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов

12 Транспорт и коммуникации

01 Автомобильный транспорт

123
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, аула (
села), аульного (сельского) округа

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах

П р и л о ж е н и е  4          
к  решению очередной 11-сессии,  4-созыва
Ж е л е з и н с к о г о  р а й о н н о г о  м а с л и х а т а   
от 26 декабря 2008 года  

Перечень бюджетных программ развития районного
бюджета на 2009 год с разделением на бюджетные



программы, направленные на реализацию бюджетных
инвестиционных проектов (программ) и формирование
или увеличение уставного капитала юридических лиц

      Сноска. Приложение 4 в редакции решения маслихата Железинского района 
Павлодарской области от 25.11.2009  (вводится в действие с N 167-4/19
01.01.2009).
Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

7 Жилищно-коммунальное хозяйство

02 Коммунальное хозяйство

467 Отдел строительства района (города областного значения)

031
Развитие инженерно-коммуникационной инфраструктуры и благоустройство 
населенных пунктов в рамках реализации стратегии региональной занятости и 
переподготовки кадров

8 Культура, спорт, туризм и информационное пространство

02 Спорт

8 02 467 Отдел строительства района (города областного значения)

8 02 467 008 Развитие объектов спорта

9 Топливно-энергетический комплекс и недропользование

09
Прочие услуги в области  топливно- энергетического комплекса и 
недропользования

467 Отдел строительства района (города областного значения)

009 Развитие теплоэнергетической системы

10
Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные 
территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения

02 Водное хозяйство



467 Отдел строительства района (города областного значения)

012 Развитие системы водоснабжения

13 Прочие

09 Прочие

452 Отдел финансов района (города областного значения)

014 Формирование или увеличение уставного капитала юридических лиц

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


